



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

KRAM TELECOM A/S
NØRRE ALLE 49, 7760 HURUP THY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2020

Berith Holtebo

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kram Telecom A/S Nørre Alle 49 7760 Hurup Thy
	CVR-nr.: 19 29 53 38 Stiftet: 4. juni 1996 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Berith Holtebo, formand Henning Friis Holtebo Christian Friis Holtebo
Direktion	Henning Friis Holtebo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Danske Bank, Finanscenter Jylland Nord Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen v/Ole Møller Knudsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af engroshandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 110 tkr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets initiativ til omkostningsbesparelse i 2019 samt en forberedte dækningsbidrag har bidraget til det realiserede overskud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.568.811	1.899.908
Personaleomkostninger.....	1	-964.014	-3.229.573
Af- og nedskrivninger.....		-418.474	-413.765
DRIFTSRESULTAT		186.323	-1.743.430
Finansielle omkostninger.....		-103.251	-97.761
RESULTAT FØR SKAT		83.072	-1.841.191
Skat af årets resultat.....	2	27.069	358.684
ÅRETS RESULTAT		110.141	-1.482.507
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for aktiverede udviklingsomkostninger.		-112.063	229.288
Overført resultat.....		222.204	-1.711.795
I ALT		110.141	-1.482.507

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Udviklingsomkostninger.....		644.257	787.928
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	644.257	787.928
Grunde og bygninger.....		2.922.367	3.090.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		32.320	51.939
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.954.687	3.142.866
ANLÆGSAKTIVER.....		3.598.944	3.930.794
Varelager.....		2.266.047	2.321.519
Forudbetalinger for varer.....		270.679	54.391
Varebeholdninger.....		2.536.726	2.375.910
Tilgodehavender fra salg.....		252.915	657.235
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	112.619
Udskudt skatteaktiv.....		27.069	0
Andre tilgodehavender.....		159.224	135.316
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	111.371
Periodeafgrænsningsposter.....		0	50.044
Tilgodehavender.....		439.208	1.066.585
Likvider.....		67.977	123.055
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.043.911	3.565.550
AKTIVER.....		6.642.855	7.496.344

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for aktivering af udviklingsomkostninger.....		502.521	614.584
Overført overskud.....		1.544.719	1.322.512
EGENKAPITAL.....	5	2.547.240	2.437.096
Kreditinstitutter.....		1.153.455	1.411.150
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.153.455	1.411.150
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	240.000	230.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.413.675	2.778.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		184.569	207.015
Anden gæld.....		103.916	432.220
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.942.160	3.648.098
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.095.615	5.059.248
PASSIVER.....		6.642.855	7.496.344
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018: 6)			
Løn og gager.....	860.346	2.934.055	
Pensioner.....	84.971	260.272	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.697	35.246	
	964.014	3.229.573	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-111.371	
Ændring udskudt skat.....	-27.069	-247.313	
	-27.069	-358.684	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udviklings- omkostninger	
Kostpris 1. januar 2019.....		4.945.512	
Tilgang.....		73.500	
Kostpris 31. december 2019.....		5.019.012	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		4.157.583	
Årets afskrivninger		217.172	
Afskrivninger 31. december 2019.....		4.374.755	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		644.257	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling og opbygning af ny hjemmeside og videreudvikling af eksisterende produkter. Videreudvikling af eksisterende produkter er færdiggjort i dette år og salget forløber efter planen.			
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	5.144.292	2.567.215	
Kostpris 31. december 2019.....	5.144.292	2.567.215	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.053.365	2.515.276	
Årets afskrivninger	168.560	19.619	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	2.221.925	2.534.895	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	2.922.367	32.320	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Reserve for aktivering af udviklingsoml ostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	614.584	1.322.515	2.437.099
Forslag til resultatdisponering.....			222.204	222.204
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-112.063		-112.063
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	502.521	1.544.719	2.547.240

Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Kreditinstitutter.....	1.393.455	240.000	491.150	1.641.150	230.000
	1.393.455	240.000	491.150	1.641.150	230.000

Eventualposter mv. Eventualforpligtelser 7

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 6 måneder og med en rest leasingforpligtelse på 33 tkr.

Toldsag

Selskabet er af SKAT blevet pålagt at betale en anden toldsats på enkelte varer i perioden 1. januar 2015 til maj 2017 ialt i kr. 129 tkr. jf. afgørelse fra SKAT. Selskabet har påklaget denne afgørelse og har en klar forventning om en frifindelse i sagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HOLTEBO HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.393 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.922 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på ialt 1.500 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebrev på 3.000 tkr. vedrørende simple fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.790 tkr.
